EDITAL Nº 01/2019 – PRPI/REITORIA - IFCE

MULHERES NA CIÊNCIA (SERVIDORAS E ESTUDANTES)

RETIFICAÇÃO 02

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (PRPI) do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia (IFCE), no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte

retificação ao EDITAL Nº 01/2019 – PRPI/REITORIA – IFCE/MULHERES NA CIÊNCIA

(SERVIDORAS E ESTUDANTES).

1. No Cronograma.

ONDE SE LÊ:

6. CRONOGRAMA

ETAPA PERÍODO

Lançamento do edital 08 de março de 2019

Publicação do Edital  13 de março 2019

Período para recursos contra as regras do edital 14 de março de 2019

Resultado do Recurso sobre as regras do Edital 15 de março de 2019

Período de Inscrição
18 de março à 12 de abril de 2019

(até as 12h deste dia)

Publicação da lista preliminar de pesquisadoras a serem

agraciadas
15 de abril de 2019

Interposição de recurso referente ao resultado das

premiações
16 de abril de 2019

Divulgação do resultado da interposição de recursos

referente ao resultado das premiações
17 de abril de 2019

Publicação Final da lista de pesquisadoras a serem

agraciadas
18 de abril de 2019

Data de Premiação do  EDITAL Nº 01/2019 -

MULHERES NA CIÊNCIA (SERVIDORAS E

ESTUDANTES)

30  de abril de 2019

Dia Nacional da Mulher

EDITAL Nº 01/2019 – PRPI/REITORIA - IFCE

MULHERES NA CIÊNCIA (SERVIDORAS E ESTUDANTES)
LEIA-SE:

6. CRONOGRAMA

ETAPA PERÍODO

Lançamento do edital 08 de março de 2019

Publicação do Edital  13 de março 2019

Período para recursos contra as regras do edital 14 de março de 2019

Resultado do Recurso sobre as regras do Edital 15 de março de 2019

Período de Inscrição
18 de março à 12 de abril de 2019

(até as 12h deste dia)

Publicação da lista preliminar de pesquisadoras a serem

agraciadas
15 de abril de 2019

Interposição de recurso referente ao resultado das

premiações
16 de abril de 2019

Divulgação do resultado da interposição de recursos

referente ao resultado das premiações
17 de abril de 2019

Publicação do resultado parcial de pesquisadoras a

serem agraciadas
22 de abril de 2019

Interposição de recurso referente ao resultado parcial 23 de abril de 2019

Publicação do resultado final de pesquisadoras a serem

agraciadas
24 de abril de 2019

Data de Premiação do  EDITAL Nº 01/2019 -

MULHERES NA CIÊNCIA (SERVIDORAS E

ESTUDANTES)

30  de abril de 2019

Dia Nacional da Mulher

Fortaleza, 17 de abril de 2019.

___________ _______________________

José Wally Mendonça Menezes

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do IFCE